



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 163]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 23, 2006/फाल्गुन 4, 1927

No. 163]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 23, 2006/PHALGUNA 4, 1927

पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

(सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 फरवरी, 2006

का.आ. 237(अ).— केंद्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग नियंत्रण (भूमि और यातायात) अधिनियम, 2002 (2003 का 13) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारत सरकार के पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय (सड़क परिवहन और राजमार्ग) की अधिसूचना सं. का.आ. 76 (अ) तारीख 20 जनवरी, 2005 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii) प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् -

उक्त अधिसूचना की सारणी में -

(क) क्रम सं. 125 से 134 के सामने स्तंभ 1, 2, 3, 4 और 5 में की विद्यमान प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएगी, अर्थात् -

“125	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, बिल्लूपुरम	0/0-16/122 कि.मी.	45ए	16.122
		57/762-119/500 कि.मी.	45ए	61.738
		3/520-43/00 कि.मी.	66	39.480
		73/800-134/200 कि.मी.	68	60.400
		0/00-81/500 कि.मी.	205	81.600
126	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, मदुरै	125/0-139/0 कि.मी.	45बी	14.00
		0/0-119/0 कि.मी.	49	119.00
		0/0-76/000 कि.मी.	209	76.200
		76/330-133/750 कि.मी.	220	58.500
		0/0-70/6 कि.मी.	45	70.60

127	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, तंजावुर	119/500-165/40 कि.मी. 186/0-194.00 कि.मी. 0/00-116/600 कि.मी. 8/400-75/200 कि.मी.	45ए 45ए 67 210	45.90 8.00 116.60 66.80
128	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, त्रिची	116/6-166/400 कि.मी. 0/0-8/40 कि.मी. 325/0-421/65 कि.मी.	67 210 45	49.80 8.40 96.65
129	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, रामनाद	0/00-168/000 कि.मी. 75/200-177/400 कि.मी.	49 210	100.00 102.20
130	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, कोयंबटूर	218/2-357/4 कि.मी. 76/200-265/800 कि.मी. 0/00-148/4 कि.मी.	67 209 67	139.20 189.60 148.40
131	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, धरमापुरी	155/230-214/2 कि.मी. 0/0-19/0 कि.मी. 0/00-19/0 कि.मी. 166/400-218/ 218/20 कि.मी.	66 207 219 68 67	58.969 19.00 19.00 73.80 51.80
132	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, तिरुनेबल्ली	599/000-655/00 कि.मी. 81/600-231/6 कि.मी. 0/00-20/670 कि.मी.	47 208 47बी	56.00 150.00 20.67
133	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, तूतीकोरिन	139/0-264/0 कि.मी.	45बी	125.00
134	प्रभागीय इंजीनियर, राष्ट्रीय राजमार्ग, थिरुवन्नामलाई	106/4-133/4 कि.मी. 43/0-155/231 कि.मी. 144/2-145/4 कि.मी.	4 66 46	27.00 112.231 1.20
		कुल		2472.33”

(i) क्रम सं. 134 और क्रम सं. 135 के बीच राजमार्ग प्रशासन से संबंधित स्तंभ 2 के नीचे “संघ राज्य क्षेत्र पांडिचेरी” शीर्षक अन्तःस्थापित किया जाएगा,

(ii) क्रम सं. 135 के सामने, इस प्रकार अन्तःस्थापित “संघ राज्य क्षेत्र पांडिचेरी” शीर्षक के नीचे स्तंभ संख्या 1, 2, 3, 4 और 5 में की विद्यमान प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएगी, अर्थात् -

“135 कार्यपालक इंजीनियर (बी और आर)	184/060-186/010 कि.मी.	17	2.040
काराइकल खंड	16/122-57/762 कि.मी.	45ए	41.64
पांडिचेरी लोक निर्माण विभाग	0/0-3/3/570 कि.मी.	66	3.57
	165/400-186/00 कि.मी.	45ए	20.60

कुल

67.85”

(ग) क्रम स. 161 के सामने स्तंभ संख्या 3, 4 और 5 में की विद्यमान प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएगी, अर्थात् -

राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 463-556 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	93
राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 8-33 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	25
राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 33-94 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	61
राष्ट्रीय राजमार्ग 46 पर 0-145.35 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-46	145.35
राष्ट्रीय राजमार्ग 4 पर 0-107 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-4	107
राष्ट्रीय राजमार्ग 45 पर 0-121 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-45	121
राष्ट्रीय राजमार्ग 4 पर चेन्नै बाइपास फेस-1	राष्ट्रीय राजमार्ग-4	19
राष्ट्रीय राजमार्ग 9 पर (नंदीग्राम-विजयवाड़ा सेक्शन)	राष्ट्रीय राजमार्ग-9	48
राष्ट्रीय राजमार्ग 5 पर 11-338 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-5	354
राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 94-436/200 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	342.2
राष्ट्रीय राजमार्ग 47 पर 0-182 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग- 47	182
राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 182-342 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-47	160
राष्ट्रीय राजमार्ग 47 पर 342-358.75 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-47	16.75
राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 0/000-232 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	232
राष्ट्रीय राजमार्ग 7ए पर 0/0-51/2 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7ए	51.20
राष्ट्रीय राजमार्ग-45 पर 421/650-324/000 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-45	97.65
राष्ट्रीय राजमार्ग-45बी पर 138/000-264/000 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-45बी	127
राष्ट्रीय राजमार्ग-47 पर 599/000-655/000 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-47	57

राष्ट्रीय राजमार्ग-66 पर 3/000-214/200 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-66	212.20
राष्ट्रीय राजमार्ग-67 पर 0/000-504/400 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-67	504.4
राष्ट्रीय राजमार्ग-68 पर 0/000-134/200 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-68	134.2
राष्ट्रीय राजमार्ग-205 पर 0/000-81/500 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-205	81.5

[फा. सं. एन एच-11014/7/2003-पी एंड एम (पी टी)]

प्रभाकर, उप सचिव

MINISTRY OF SHIPPING, ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
(Department of Road Transport and Highways)
NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd February, 2006

S.O. 237(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Control of National Highways (Land and Traffic) Act, 2002 (13 of 2003), the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highways) number S.O. 76(E) dated the 20th January, 2005 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-section (ii), namely:-

In the Table to the said notification,

(a) against serial numbers 125 to 134, for the existing entries in column numbers 1, 2, 3, 4 and 5, the following entries shall be substituted, namely:-

“125	Divisional Engineer, National Highways, Villupuram	km 0/0-16/122 km 57/762-119/500 km 3/520-43/00 km 73/800-134/200 km 0/0-81/500	45A 45A 66 68 205	16.122 61.738 39.480 60.400 81.600
126	Divisional Engineer, National Highways, Madurai	km 125/0-139/0 Km 0/0-119/0 Km 0/0-76/200 Km 76/330-133/750 Km 0/0-70/6	45B 49 209 220 45	14.00 119.00 76.200 58.500 70.60
127	Divisional Engineer, National Highways, Thanjavur	Km 119/500-165/40 Km 186/0-194/00 km 0/0-116/600 Km 8/400-75/200	45A 45A 67 210	45.90 8.00 116.60 66.80
128	Divisional Engineer, National Highways, Trichy	km 116/6-166/400 Km 0/0-8/40 km 325/0-421/65	67 210 45	49.80 8.40 96.65

129	Divisional Engineer, National Highways, Ramnad	km 0/00-188/000 Km 75/200-177/400	49 210	100.00 102.20
130	Divisional Engineer, National Highways, Coimbatore	km 218/2-357/4 Km 76/200-265/800 km 0/00-148/4	67 209 67	139.20 189.60 148.40
131	Divisional Engineer, National Highways, Dharmapuri	km 155/230-214/2 Km 0/0-19/0 Km 0/00-19/00 km 166/400-218/ km 218/20	66 207 219 68 67	58.969 19.00 19.00 73.80 51.80
132	Divisional Engineer, National Highways, Tirunelveli	km 599/000-655/00 Km 81/600-231/6 Km 0/00-20/670	47 208 47 B	56.00 150.00 20.67
133	Divisional Engineer, National Highways, Turicorin	Km 139/0-264/0	45B	125.00
134	Divisional Engineer, National Highways, Thiruvannamalai	Km 106/4-133/4 km 43/0-155/231 Km 144/2-145/4	4 66 46	27.00 112.231 1.20
Total				2472.33"

(b) (i) between serial numbers 134 and 135, under column 2 relating to the Highway Administration, the heading "Union Territory of Pondicherry", shall be inserted;

(ii) against serial number 135, under the heading "Union Territory of Pondicherry" so inserted, for the existing entries in column numbers 1, 2, 3, 4 and 5, the following entries shall be substituted, namely:-

"135	Executive Engineer (B and R), Karaikal Division, Pondicherry Public Works Department.	Km 184/060-186/10 Km 16/122-57/762 Km 0/0-3/3/570 Km 165/400-186/00	17 45A 66 45A	2.04 41.64 3.57 20.60
Total				67.85";

(c) against serial number 161, for the existing entries in column numbers 3, 4 and 5, the following entries shall be substituted, namely:-

"Km 463-556 on NH-7	NH-7	93
Km 8-33 on NH-7	NH-7	25
Km 33-94 on NH-7	NH-7	61
Km 0-145.35 on NH-46	NH-46	145.35
Km 0-107 on NH-4	NH-4	107
Km 0-421 on NH-45	NH-45	421
Chennai bypass Phase I on NH-4	NH-4	19
Km 217-265 on NH-9 (Nandigama-Vijaywada Section)	NH-9	48
Km 11-338 on NH-5	NH-5	354
Km 94-436/200 on NH-7	NH-7	342.2
Km 0-182 on NH-47	NH-47	182
Km 182-342 on NH-47	NH-47	160
Km 342-358.75 on NH-47	NH-47	16.75

Km 0/000-232/000 on NH-7	NH-7	232
Km 0/0- 51/2 on NH-7-A (Tuticorin-Tirunelveli Section)	NH-7-A	51.20
km 421/650-324/00 on NH-45	NH-45	97.65
Km 138/000-264/000 on NH-45B	NH-45B	127
Km 599/000-655/000 on NH-47	NH-47	57
Km 3/000-214/200 on NH-66	NH-66	212.20
KM 0/000-504/400 on NH-67	NH-67	504.4
Km 0/000-134/200 on NH-68	NH-68	134.2
Km 0/000-81/500 on NH-205	NH-205	81.5

[F. No. NH-11014/7/2003-P&M(Pt.)]

PRABHAKAR, Dy. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 फरवरी, 2006

का.आ. 238(अ).—राष्ट्रीय राजमार्ग नियंत्रण (भूमि और यातायात) अधिनियम, 2002 (2002 का 13) की धारा 20 की उपधारा (1) के खंड (ग) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और केंद्रीय सरकार के अनुमोदन से नीचे दी गई सारणी के स्तंभ 2 में उल्लिखित भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण के परियोजना निदेशकों को, उसके तत्स्थानी स्तंभ 3 में उल्लिखित राष्ट्रीय राजमार्ग की लंबाई की बाबत राजमार्ग प्रशासन पर प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करने के लिए कृत्यों का निर्वहन करने के लिए प्राधिकृत किया जाता है जिसकी अधिकारिता अधिसूचना सं. का.आ. 76 (अ) तारीख 20 जनवरी, 2005 को भारत के राजपत्र भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii) प्रकाशित की गई थी, द्वारा प्रशासन पर की गई हो।

सारणी

क्र. सं.	परियोजना निदेशक	राजमार्ग प्रशासन की अधिकारिता का परिनिश्चय करने वाली राजमार्ग की सीमाएं	राष्ट्रीय राजमार्ग सं.	लंबाई कि.मी. में
1	परियोजना निदेशक, क्रियान्वयन इकाई, पलाक्कड	राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 463-556 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7 कुल	93 93
2	परियोजना निदेशक कोरिडोर प्रबंध इकाई, बंगलौर	राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 8-33 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7 कुल	25 25
3	परियोजना निदेशक, परियोजना क्रियान्वयन इकाई, कृष्णागिरि	राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 33-94 कि.मी. राष्ट्रीय राजमार्ग 46 पर 0-145.35 कि.मी. राष्ट्रीय राजमार्ग 4 पर 0-107 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7 राष्ट्रीय राजमार्ग-46 राष्ट्रीय राजमार्ग-4 कुल	61 145.35 107 313.35
4	परियोजना निदेशक, क्रियान्वयन इकाई, चेन्नै	राष्ट्रीय राजमार्ग 45 पर 0-121 कि.मी. राष्ट्रीय राजमार्ग 4 पर चेन्नै बाइपास फेस-1	राष्ट्रीय राजमार्ग-45 राष्ट्रीय राजमार्ग-4 कुल	121 19 140

5	परियोजना क्रियान्वयन विजयवाड़ा	निदेशक, इकाई,	राष्ट्रीय राजमार्ग 9 पर 217-265 कि.मी. (नंदीग्राम-विजयवाड़ा सेक्शन)	राष्ट्रीय राजमार्ग-9 कुल	48 48
6	परियोजना क्रियान्वयन इकाई,	निदेशक, नेल्लोर	राष्ट्रीय राजमार्ग 5 पर 11-338 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-5 कुल	354 354
7	परियोजना क्रियान्वयन कोयम्बटूर	निदेशक, इकाई,	राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 94-436/200 कि.मी. राष्ट्रीय राजमार्ग 47 पर 0-182 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7 राष्ट्रीय राजमार्ग-47 कुल	342.2 182.0 524.2
8	परियोजना क्रियान्वयन पलाक्कड़	निदेशक, इकाई,	राष्ट्रीय राजमार्ग 47 पर 182-342 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-47 कुल	160 160
9	परियोजना क्रियान्वयन इकाई,	निदेशक, कोचीन	राष्ट्रीय राजमार्ग 47 पर 342-358.75 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-47 कुल	16.75 16.75
10	परियोजना क्रियान्वयन बिरुनेवेली	निदेशक, इकाई,	राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 0/000-232/000 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7 कुल	232 232
11	परियोजना निदेशक,		राष्ट्रीय राजमार्ग 7ए पर 0/0-51/2 कि.मी. (तूतीकोरिन-तिरुनबेली सेक्शन)	राष्ट्रीय राजमार्ग-7ए कुल	51.20 51.20

[फा. सं. एन एच-11014/7/2003-पी एण्ड एम (पी टी)]
एम. जी. जयचन्द्रन, क्षेत्रीय अधिकारी (चेन्नै)

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd February, 2006

S.O. 238(E).—In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub-section 1 of section 20 of the control of National Highways (Land and Traffic) Act, 2002 (13 of 2003) and with the approval of the Central Government, the Project Directors of the National Highways Authority of India mentioned in column 2 of the Table given below are hereby authorized to exercise the powers and discharge the functions conferred on the Highway Administration in respect of the length of the National Highways mentioned in the corresponding column number 3 thereof, the jurisdiction of which has been vested on the Administration, vide notification number S.O.76(E) dated 20th January, 2005 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii).

TABLE

Serial Number	Project Director	Limits of the Highways defining jurisdiction of Highway Administration	National Highway Number	Length in Km.
1	2	3	4	5
1	Project Director, Project Implementation Unit, Palakkad	km 463-556 on National Highway 7	National Highway 7 Total	93 93
2	Project Director, Corridor Management Unit, Bangalore	km 8-33 on National Highway 7	National Highway 7 Total	25 25
3	Project Director, Project Implementation Unit, Krishnagiri	km 33-94 on National Highway 7 km 0- 145.35 on National Highway 46 Km 0 – 107 on National Highway 4	National Highway 7 National Highway 46 National Highway 4 Total	61 145.35 107 313.35
4	Project Director, Project Implementation Unit, Chennai	Km 0-121 on National Highway 45 Chennai bypass Phase-I on NH 4	National Highway 45 National Highway 4 Total	121 19 140
5	Project Director, Project Implementation Unit, Vijaywada	km 217-265 on National Highway -9 (Nandigama-Vijaywada Section)	National Highway 9 Total	48 48
6	Project Director, Project Implementation Unit, Nellore	km 11-338 on National Highway 5	National Highway 5 Total	354 354
7	Project Director, Project Implementation Unit, Coimbatore	km 94-436/200 on National Highway 7 km 0-182 on National Highway 47	National Highway 7 National Highway 47 Total	342.2 182 524.2
8	Project Director, Project Implementation Unit, Palakkad	km 182-342 on National Highway 47	National Highway 47 Total	160 160

9	Project Director, Project Implementation Unit, Cochin	km 342 -358.75 on National Highway 47	National Highway 47 Total	16.75 16.75
10	Project Director, Project Implementation Unit, Tirunelveli	km 0/000-232/000 on NH 7	National Highway 7 Total	232 232
11	Project Director, Project Implementation Unit, Tuticorin.	Km 0/0-km 51/2 on NH 7-A. (Tuticorin- Tirunelveli Section)	National Highway-7A Total	51.20 51.20

[F. No. NH-11014/7/2003-P&M(Pt.)]
M. G. JAYACHANDRAN, Regional Officer (Chennai)

484 GI/06-3